در این مطلب به معرفی شبکه‌ای می‌پردازیم که برای دوستان، پیام آور پیروزی‌ها و موفقیت‌های مقاومت اسلامی است و در میان دشمن - حتی مقامات بلندپایه صهیونیستی - دارای جایگاه خاصی است.

▲ المنار و جنگ ۳۳ روزه

نیروی هوایی رژیم صهیونیستی، ساختمان‌های المنار را روز پنجشنبه ۱۳ ژوئیه ۲۰۰۶ (۲۲ تیر ۱۳۸۵) بمباران کرد. قبل از حمله به تاسیسات شبکه، صبح همان روز، جنگنده‌ها فرودگاه بین‌المللی رفیق حریری بیروت را مورد هدف قرار داده بودند. با وجود حمله، شبکه به پخش خود از مکان نامعلومی ادامه داد. سه روز بعد هم رژیم صهیونیستی مجدداً دفتر مرکزی المنار در بیروت و ساختمان‌های اطراف را بمباران کرد.

در دهه ۹۰ میلادی، محبوبیت پخش ماهواره‌ای در دنیای عرب و لبنان افزایش خیره‌کننده‌ای یافت. «فیوچر تی‌وی» در سال ۱۹۹۴، پیشگام استفاده از این فناوری در لبنان شد و ال‌بی‌سی‌ای و دولت لبنان نیز پس از آن اقدام کردند.

برای استفاده از این ابزار جدید، محمد رعد، نماینده برجسته حزب الله، روز ۹ مارس ۲۰۰۰ (۱۹ اسفند ۱۳۷۸)، درخواست المنار را برای پخش ماهواره‌ای به وزارت ارتباطات قدیم ارائه داد که یک ماه بعد پذیرفته شد.

در حالی که قرار بود شبکه از ماه ژوئیه (تیر) به صورت جدید آغاز به کار کند اما با خروج خفت‌بار رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان در ۲۵ می (۴ خرداد)، آنها کار را زودتر آغاز کردند.

آمریکا در دسامبر ۲۰۰۴ با استفاده از برجسب تروریسم جهانی، المنار را در کشور خود ممنوع کرد. در فرانسه، اسپانیا و آلمان نیز ممنوع شده است و در هلند، کانادا و استرالیا هم از دسترسی به آن جلوگیری شده است.

▲ تاریخچه

پخش زمینی المنار از روز ۳ ژوئن ۱۹۹۱ (۱۳ خرداد ۱۳۷۰) از بیروت آغاز شد و از سال ۲۰۰۰ شبکه پخش ماهواره‌ای خود را آغاز کرد. مقر اصلی شبکه در حومه جنوبی بیروت و منطقه «حاره حربک» که تحت کنترل شیعیان است و تا قبل از جنگ

نگاه رسانه‌های غربی به فعالیت رسانه‌ای حزب الله

جنگ نتوانست شعله حزب الله را خاموش کند

نوشته Declan Walsh - ترجمه: حامد نعمت‌اللهی